
Consulta la nostra pagina dedicata alla COVID-19 per le gare d’appalto relative al
fabbisogno di attrezzature mediche.

Brexit

Servizi - 167872-2021

02/04/2021 S65
I. II. IV. V. VI.

Italia-Bologna: Servizi di caffetteria

2021/S 065-167872

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Azienda USL di Bologna
Indirizzo postale: via Castiglione 29
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40124
Paese: Italia
E-mail: servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it
Tel.: +39 0516584811
Fax: +39 0516584923
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ausl.bologna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ausl.bologna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta

II.1.2) Codice CPV principale
55330000 Servizi di caffetteria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

Servizi - 167872-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:167872-2021:TEXT:IT...

1 di 3 02/04/2021 09:09



Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta accelerata per affidamento in concessione di pubblico esercizio
bar tavola calda e rivendita giornali presso il presidio ospedaliero maggiore
dell’azienda USL di Bologna.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 106 342.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta accelerata per affidamento in concessione di pubblico esercizio
bar tavola calda e rivendita giornali presso il presidio ospedaliero maggiore
dell’azienda USL di Bologna.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
180 gg proroga tecnica.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi
dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Aggiudicazione a favore dell’offerta caratterizzata dalla percentuale più alta sul
fatturato.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Necessità di individuazione del nuovo gestore a seguito del recesso anticipato di
quello precedente per non creare disagi alla collettività che accede all’ospedale
maggiore.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 255-641331

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in
forma di avviso di preinformazione

Servizi - 167872-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:167872-2021:TEXT:IT...

2 di 3 02/04/2021 09:09



Sezione VI: Altre informazioni

Denominazione:
Procedura aperta concessione di pubblico esercizio bar

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/02/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Mapi srl
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 345 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 106 342.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna — sezione di Bologna
Indirizzo postale: via Massimo D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40123
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: 0
Città: O
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: 0
Città: O
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/03/2021

Servizi - 167872-2021 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:167872-2021:TEXT:IT...

3 di 3 02/04/2021 09:09


